Lidmaatschappen en tarieven PSV Het Veluws Ros 2024

1) Lidmaatschappen met gebruik accommodatie

Type lidmaatschap
Bixie (t/m 14 jaar)
Jongeren (t/m 18 jaar)
Volwassenen

Bijrijder Bixie (t/m 14 jaar)
Bijrijder Jongeren (t/m 18 jaar)
Bijrijder Volwassenen

Tarief (per jaar)

€225,00
€300,00
€300,00

€115,00
€150,00
€170,00

2) Seizoenslidmaatschappen met gebruik accommodatie

Type lidmaatschap

Winterlid

Kwartaallid

Bijrijder winter- of kwartaallid

3) Overige lidmaatschappen

Type lidmaatschap
Niet rijdend lid
Startpaslid
Instructielid
Donateur

4) Gezinskorting

5) Lessen per discipline per jaar

6) KNHS lidmaatschap per jaar

Tarief (per periode)

€180,00
€150,00
€90,00

Tarief (per jaar)
€60,00
€30,00
€50,00
€50,00

50,00

40,00

Borg vrijwilligers-
hulp

€ 80,00

€ 160,00
€160,00

€80,00
€160,00
€160,00

Borg vrijwilligers-
hulp

€80,00

€80,00

€ 80,00

Borg
vrijwilligershulp
n.v.t.
€40,00

n.v.t.

n.v.t.

Aantal vrijwilligers-

uren per jaar
10 uur
20 uur
20 uur

10 uur
20 uur
20 uur

Aantal
vrijwilligersuren
per jaar

10 uur

10 uur

10 uur

Aantal
vrijwilligersuren
per jaar
n.v.t.
8 uur
n.v.t.
n.y.t.

29,50 rechtstreeks bij de leden in rekening gebracht.

Borg sleutel
€18,00
€18,00
€18,00

€18,00
€18,00
€18,00

Borg sleutel
€50,00
€50,00
€50,00

Borg sleutel
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

Verplicht KNHS
lidmaatschap
(tarief zie 6)

Verplicht KNHS
lidmaatschap
nee

nee

nee

Verplicht KNHS
lidmaatschap

ja

ja

nee

nee

Voorwaarden en
opmerkingen

zie A) hieronder
zie A) hieronder
zie A) hieronder

zie B) hieronder
zie B) hieronder
zie B) hieronder

Voorwaarden en
opmerkingen

zie C) hieronder
zie C) hieronder
zie C) hieronder

Voorwaarden en
opmerkingen

zie D) hieronder
zie E) hieronder

zie F) hieronder

zie A en G) hieronder

Het KNHS lidmaatschap is bij de aangegeven lidmaatschappen verplicht. De contributie wordt door de KNHS



Voorwaarden en opmerkingen

A) Bij het bixielidmaatschap is 1 bixieles per week inbegrepen, er kunnen geen extra lessen worden bijgekocht. Als het bixielid de reguliere
dressuur- en springlessen wilt gaan volgen dan moet een Jongerenlidmaatschap worden afgesloten.
Voor jongeren t/m 18 jaar is 1 les per week in het lidmaatschap inbegrepen; dressuur- of menles
Jongeren kunnen een 2e of 3e les bij hun lidmaatschap afsluiten en volwassenen kunnen 1, 2 of 3 lessen bij hun lidmaatschap afsluiten.

B) Maximaal 2 bijrijders per volwaardig lidmaatschap. Leden die meerdere paarden van 1 lid bijrijden of bij meerdere leden
bijrijden, moeten een volledig 'normaal’ lidmaatschap afsluiten. Een bijrijder kan zelf geen lessen bijkopen, maar magin de
plaats van het lid waar men bijrijder van is, deelnemen aan de les.

C) Bij een seizoenslidmaatschap zijn lessen niet mogelijk.

Een winterlidmaatschap geldt van 1 november tot 1 april en het tarief is, ongeacht de aanvang van het lidmaatschap, altijd
hetzelfde.
Een kwartaallidmaatschap is altijd voor 3 volledige, aaneengesloten maanden.

D) Een startpaslidmaatschap is alleen mogelijk in combinatie met een startpas. Het lid komt dan alleen uit voor het Veluws Ros en
maakt geen gebruik van de faciliteiten.

E) Alleen gediplomeerde instructeurs mogen les geven op de vereniging. Deze zijn verplicht om een instructielidmaatschap af te
sluiten. Een kopie van het behaalde diploma en/of certificaat moet bijgesloten worden bij de aanvraag van het lidmaatschap.
F) Gezinskorting is alleen mogelijk bij leden wonend op één adres én lidmaatschappen vallend onder categorie 1. Lidmaatschappen

met gebruik accommodatie. De eerste twee gezinsleden betalen het normale tarief, het derde en volgend lid ontvangen de
jaarlijkse korting op het lidmaatschap.

G) Onze vereniging organiseert springles op dinsdagavond, bixieles op woensdagmiddag, menles op woensdagavond en dressuurles
op donderdagochtend en -avond. Bij het lidmaatschap kunnen lessen worden bijgekocht, per discipline per jaar, & EUR 40,- per
discipline/les. Het bedrag is ongeacht de beginmaand het hele jaar hetzelfde. Er worden maximaal 38 lessen per discipline per
jaar gegeven. In alle schoolvakanties zijn er geen lessen, andere weken zonder lessen gaan vaak in overleg. Bij 2 of minder
deelnemers in de les is de les maximaal een half uur (bij 1 deelnemer moet de instructie wel in de gelegenheid zijn en genegen

zijn om voor een half uur naar de vereniging te komen. De les wordt anders op een andere datum ingehaald.) Bij springen en
dressuur maximaal 5 deelnemers in een les. Bij de bixie- en menlessen maximaal 4.



Algemene bepalingen over incasso, borg en opzeggen

Betalingen van het lidmaatschap gaan via automatische incasso. We hebben de volgende mogelijkheden:
1termijn :incasseren in februari

2 termijnen: incasseren in februari en mei

4 termijnen: incasseren in februari, mei, augustus, november

Borg en vrijwilligersdiensten

Onze vereniging kan niet zonder vrijwilligers. Dankzij onder andere de inkomsten uit evenementen, sponsoring en onze contributies kunnen wij voortbestaan en investeren
in onze mooie club. We zijn dan ook heel erg blij met alle hulp die onze leden bieden. Om dit in goede banen te leiden wordt voor elk jaar een vrijwilligersrooster opgesteld
en is een borg in het leven geroepen die de leden terug ontvangen als ze aan de minimale vrijwillige uren hebben voldaan. In het rooster kan iedereen zelf de dagen, tijden
en taken kiezen waar men wil helpen.

Het aantal uren zoals bij de lidmaatschappen genoemd, is de minimale vrijwillige inzet die we onze leden jaarlijks vragen (januari t/m december van het betreffende
kalenderjaar). Natuurlijk is alle extra inzet en hulp die de leden bieden van harte welkom. Dus heb je wat extra tijd over, schrijf je dan ook nog in voor wat extra uren, dit
wordt zeer gewaardeerd !

Leden van 12 jaar en jonger hoeven niet zelf te helpen, ouders nemen hun hulp over.

leder lid, vanaf 18 jaar, moet afzonderlijk borg betalen. Bij thuiswonende leden onder de 18 jaar wordt per gezin 1 x borg in rekening gebracht, ook als de ouders geen lid
zijn.

Retour van de borg vrijwilligershulp

1. Wanneer door het lid de minimale benodigde vrijwilligers uren zijn gemaakt ontvangt deze de betaalde (jaarlijkse) borg volledig retour in het opvolgende kalenderjaar.
Deze borg wordt dan verrekend met de borg van het nieuwe jaar, per saldo betaalt men in dat jaar dan een bedrag van 0,- aan borg. Als het lid elk jaar voldoende uren
heeft geholpen, krijg deze uiteindelijk aan het eind van het lidmaatschap de borg terug.

2. Indien door het lid minder dan de minimale benodigde vrijwilligers uren zijn gemaakt ontvangt deze de betaalde (jaarlijkse) borg naar rato retour in het opvolgende
kalenderjaar en wordt de borg opnieuw in rekening gebracht.

3. Indien er door het lid geen vrijwilligers uren zijn gemaakt ontvangt deze de betaalde (jaarlijkse) borg niet retour in het opvolgende kalenderjaar en wordt de borg
opnieuw in rekening gebracht.

Opzeggen .

Opzegging en omzetting van een lidmaatschap dient schriftelijk te geschieden, uiterlijk voor 15 november van het lopende kalenderjaar.

Het verenigingsjaar loopt van januari tot en met december.

Winter- en kwartaallidmaatschappen eindigen automatisch aan het einde van de periode.

Opzeggen lidmaatschap tijdens het verenigingsjaar kan alleen in speciale gevallen (bijv. langdurige ziekte van ruiter of paard),

welke beoordeeld worden door het bestuur. Opzegging dient in speciale gevallen schriftelijk te geschieden voor 1 juli van dat

jaar, alleen dan ontvangt de ruiter de helft van het lidmaatschap terug en wordt het resterende jaar omgezet naar een niet-rijdend lidmaatschap & EUR 60,-
Winter-, bijrijder winter-, instructie-, startpas en niet rijdend lidmaatschap geen teruggave mogelijk.



